Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики

«О порядке маркировки отдельных товаров средствами цифровой идентификации в Кыргызской Республике»
от 17 октября 2019 года № 554
В целях реализации требований Соглашения о маркировке товаров средствами идентификации в Евразийском экономическом союзе, подписанного 2 февраля 2018 года в городе Алматы, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О порядке маркировки отдельных товаров средствами цифровой идентификации в Кыргызской Республике» от 17 октября 2019 года № 554 следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:
«- Методические правила по маркировке алкогольной продукции средствами цифровой идентификации согласно приложению 3;
- Методические правила по маркировке табачной продукции средствами цифровой идентификации согласно приложению 4.»;
2) дополнить приложениями 3 и 4 согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Установить, что до 1 января 2022 года:

· вывод из оборота маркированных товаров осуществляется в автоматизированной информационной системе «Маркировка товаров» посредством изменения техническим оператором статуса кода маркировки на «условно выведенный из оборота» по истечении 6 месяцев с момента введения в оборот данного кода маркировки;
· ввод в оборот маркированных товаров осуществляется участниками оборота посредством извещения технического оператора в автоматизированной информационной системе «Маркировка товаров» о поставке/ввозе маркированных товаров на территорию Кыргызской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи рабочих дней со дня официального опубликования.
Премьер-министр

   У.А.Марипов